Протокол № 33
заседания диссертационного совета МГУ.014.7

от 06.10.2025

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  24  человек.  Присутствовало  на  заседании  16
человек.

Председательствующий: д.х.н., проф. Караханов Э.А. - председатель совета;
Присутствовали: д.х.н., доц., акад. РАН Максимов А.Л. - заместитель председателя совета;

д.х.н., проф. Милаева Е.Р. - заместитель председателя совета;
д.х.н., проф. Перминова И.В. - заместитель председателя совета;
к.х.н. Синикова Н.А. - ученый секретарь совета;
члены совета:
д.х.н.  Аверина  Е.Б.;  д.х.н.  Акопян  А.В.;  д.х.н.,  проф.  Анисимов  А.В.;  д.х.н.,  проф.,
акад. РАН Бачурин С.О.; д.х.н., доц. Белоглазкина Е.К.; д.х.н., ст.н.с. Егазарьянц С.В.;
д.х.н.,  проф.  Еремин С.А.;  д.б.н.,  проф.  Ефременко  Е.Н.;  д.х.н.,  доц.  Зефирова  О.Н.;
д.х.н., доц., проф. РАН Проскурнин М.А.; д.х.н. Родин И.А.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
химических наук соискателя Загрибельного Богдана

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии диссертационного  совета  по  предварительному рассмотрению
диссертации  в  составе:  д.х.н.,  проф.  Милаева  Е.Р.;  д.х.н.,  доц.  Белоглазкина  Е.К.;  д.х.н.  Аверина
Е.Б.:
-  о  соответствии  темы  и  содержания  диссертации  Загрибельного  Богдана  заявленным  научным
специальностям 1.4.16. Медицинская химия и 1.4.3. Органическая химия (химические науки);
-  о  полноте изложения материалов диссертации в  9  работах,  опубликованных соискателем ученой
степени;
-  о  выполнении  требований  к  публикациям  основных  научных  результатов  диссертации,
предусмотренных  пп.  2.3  и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в  Московском
государственном университете имени М.В. Ломоносова»;
- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять к защите диссертацию Загрибельного Богдана на соискание ученой степени кандидата
химических  наук  по  специальностям  1.4.16.  Медицинская  химия  и  1.4.3.  Органическая  химия  на
тему:  «Платформа генеративной химии в  моделировании структур  потенциальных лекарственных
веществ».
3.  Утвердить официальных оппонентов: доктор химических наук Свитанько Игорь Валентинович;
доктор  биологических  наук,  профессор  РАН  Лагунин  Алексей  Александрович;  кандидат
химических наук Латышев Геннадий Владимирович.
4. Ввести в состав диссертационного совета на одно заседание в качестве дополнительных членов
диссертационного  совета:  доктор  химических  наук,  профессор  Ковалев  Владимир  Васильевич;
доктор  химических  наук,  профессор  Вацадзе  Сергей  Зурабович;  доктор  химических  наук,
профессор  Зык  Николай  Васильевич,  являющихся  экспертами  по  второй  специальности  1.4.3.
Органическая химия.
5. Назначить защиту диссертации на 14.11.2025 г.
6.  Утвердить  автореферат  представленной  к  защите  диссертации  и  список  адресов  для  его
рассылки.

Результаты голосования: «за» – 16, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель диссертационного совета МГУ.014.7,
д.х.н., проф. Караханов Э. А.

Ученый секретарь диссертационного совета МГУ.014.7,
к.х.н. Синикова Н. А.

УОНИРПНК НИВЦ АИС "Диссовет"